
Copia 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTI PIANO INTERCOMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE  C.O.I. - C.O.M./3 DI BIELLA E REGOLAMENTO 

INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.           
 

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco Sì 

2. MOGNAZ Elso - Consigliere Sì 

3. VINETTI Mauro - Consigliere Sì 

4. ACQUADRO Patrizia - Consigliere Sì 

5. MUNARETTO Daniele - Consigliere Sì 

6. CASTELLO Dr. Gianmario - Consigliere Sì 

7. BARADEL Franco - Consigliere Sì 

8. ACQUADRO Laura - Consigliere Sì 

9. ALBANESE Gennaro - Consigliere Sì 

10. NOVO Alexia - Consigliere No 

11. BRUNA Desirèe - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor ESPOSITO Dott. Vincenzo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MOGNAZ Alessandro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTI PIANO INTERCOMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE C.O.I. – C.O.M./3 DI BIELLA E REGOLAMENTO 

INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 
 

Il Sindaco 

 

VISTO il D.P.R. 6.2.1981 n. 66 che approva il Regolamento di esecuzione della Legge 8.12.1970 n. 996 

recante le norme di soccorso ed assistenza alle popolazioni colpite da calamità – protezione civile; 

VISTA la Legge n. 225/92; 

VISTO il D. Lgs. 112/98; 

VISTO il D. Lgs. 267/00; 

VISTA la Legge Regionale n.44/00; 

VISTA la Legge Regionale n.07/03; 

VISTE le D.G.R. n. 7/R, 8/R, 9/R del 18/10/04 che approvano i Regolamenti attuativi della L.R.7/2004 

VISTE le Deliberazioni C.C. dei Comuni che demandano all’Assemblea la gestione del Servizio 

Intercomunale di Protezione Civile. 

VISTA la Legge Regionale n. 27 del 24 dicembre 2015 “Istituzione del Comune di Campiglia Cervo 

mediante fusione dei Comuni di Campiglia Cervo, Quittengo e San Paolo Cervo”; 

 

VISTA la convenzione vigente tra i Comuni di Andorno Micca, Benna, Biella, Borriana, Campiglia Cervo 

(che comprende dal 1/01/16 i Comuni Quittengo e san Paolo Cervo), Candelo, Cavaglià, Dorzano, 

Gaglianico, Massazza, Miagliano, Piedicavallo, Pralungo, Ronco Biellese, Roppolo, Rosazza, Sagliano 

Micca, Salussola, Sandigliano, Tavigliano, Ternengo, Tollegno, Verrone, Vigliano Biellese, Villanova 

Biellese, Viverone, Zumaglia; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 24 febbraio 2005 con la quale è stata approvata 

la nomina dei componenti del Comitato Intercomunale di Protezione Civile; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 17 Settembre 2013 con la quale è stato 

approvato il Regolamento Intercomunale di Protezione Civile; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 17 Settembre 2013 con la quale è stato 

approvato il Piano Intercomunale di Protezione Civile; 

 

DATO ATTO che, con Deliberazione Programmatica dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 11 Maggio 2005, 

è stato dato indirizzo affinché: 

· Fosse predisposto il Piano Intercomunale di Protezione Civile; 

· Il suddetto Piano fosse sottoposto al parere del Comitato Intercomunale di Protezione Civile; 

· L’Organo competente all’approvazione del Piano fosse l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni 

Convenzionati 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.2 del 14.4.2016 con cui si è approvato 

l’aggiornamento del piano e del regolamento Intercomunale di Protezione Civile resosi necessari a seguito 

dell’ingresso nella convenzione di altri comuni e all’avvenuta emanazione da parte del Dipartimento 

Nazionale di Protezione Civile di nuove direttive in materia di allertamento; 

VISTE le bozze di aggiornamento del Piano e del Regolamento Intercomunale, predisposta dal servizio 

Protezione Civile del Comune di Biella 

 

Formula la seguente proposta di deliberazione 

 

1. Di approvare l’aggiornamento del Piano e del Regolamento Intercomunale di Protezione Civile che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare mandato al Servizio Intercomunale di Protezione Civile del Comune di Biella ad inviare alla 

Regione Piemonte, all’U.T.G. Prefettura di Biella ed all’Amministrazione Provinciale copia dei documenti 

dopo l’approvazione da parte dei Comuni Convenzionati ai sensi del Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 18 ottobre 2004, n. 7/R. 



 

3. Di provvedere a dare ampia pubblicità al piano, in particolare verso tutti i soggetti coinvolti nell’attività di 

Protezione Civile; 

 

4. Di dare atto che l’adozione della presente deliberazione non comporta oneri a carico della 

amministrazione comunale. 

 

******************************************************************************** 

PARERE 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica  del 

provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di deliberazione . 

 

Il Responsabile del Servizio  

    Mognaz Alessandro 

          

  

******************************************************************************** 

PARERE 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si  esprime parere favorevole in merito alla regolarità  contabile del 

provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di deliberazione . 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

        Castello Dr. Gianmario  

  

********************************************************************************* 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- Visto il parere espresso ai sensi art. 49 comma 1 D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Con votazione avente il seguente esito: 

Presenti  n. 10  

Votanti   n.  10 

Favorevoli  n. 10 

Astenuti  zero  

Contrari  zero  

 

DELIBERA 
 

Di approvare integralmente la su esposta proposta. 

 

     Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione avente il seguente esito: 

Presenti  n. 10 

Votanti  n. 10 

Favorevoli   n.  10 

Astenuti   zero 

Contrari    zero 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000 

e successive modifiche e integrazioni. 

 



Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : MOGNAZ Alessandro 

___________________________________ 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : ESPOSITO Dott. Vincenzo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N_134__ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 25/05/2016 al 09/06/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

Miagliano, lì 25/05/2016 Il Segretario Comunale 

F.toESPOSITO Dott. Vincenzo 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-apr-2016 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Miagliano, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.toESPOSITO Dott. Vincenzo 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 

 

 


